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MƏDƏNİYYƏT

Mədəniyyət elmdən güc alır

Azərbaycan azsaylı ölkələrdən-
dir ki, burada mədəniyyətin bütün 
sahələri dövlətin davamlı diqqət və 
qayğısı ilə əhatə olunur, onun qorun-
ması, inkişafı və sistemli təbliğatına 
xidmət edən mühüm işlər görülür.

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət 
1azirliyinin Mədəniyyət üzrə Elmi-Meto-
diki və İxtisasartırma Mərkəzi (MEMİM) 
də öz fəaliyyətini məhz bu istiqamətdə 
qurub. 2025-ci ilin ilk yarısında mərkəz 
tərəfindən paytaxtla yanaşı, bölgələri də 
əhatə edən diqqətəlayiq silsilə layihə və 
tədbirlər reallaşdırılaraq tariximizin, elm 
və incəsənətimizin, sənət və sənətkarlığın 
peşəkar səviyyədə təbliğinə nail olunub.   

gtən dövr ərzində milli və beynəlxalq 
əhəmiyyətli əlamətdar tarixi günlər, qan 
yaddaşı və tanınmış şəxsiyyətlərin yubi-
leyinə həsr olunan tədbirlər keçirilib. Təd-
birlərdə mərkəzin əməkdaşları ilə bərabər, 
müvafiq qurumlardan mütəxəssislərin də 
iştirakı təmin edilib.  

MEMİM-in  “Mədəniyyət rüzgarı” 
layihəsi və bu çərçivədə təşkil olunan 
“Mədəni irsini qoru” infoturu maraqlı la-
yihələrdəndir. Mərkəzlə Mədəniyyət 1a-
zirliyi yanında Mədəni İrsin Qorunması 
İnkişafı və Bərpası üzrə Dövlət Xidməti, 
AMEA-nın Tarix və Etnologiya İnstitu-
tu, Gənclər Fondu və Azərbaycan Tələ-
bə Gənclər Təşkilatları İttifaqının birgə 
dəstəyi ilə həyata keçirilib. Ԥsas məqsəd  
tarixi-mədəni irsin mühafizəsi ilə bağlı 
müxtəlif tədbirlər, bərpa və konservasiya 
işləri,   praktiki biliklərin artırılması, milli 
kadr potensialının gücləndirilməsinə  töhfə 
verməkdir. Layihə çərçivəsində Bakıdakı 
Zəngərpalan hamamına və qədim Gəncəyə 
ekskursiyalar təşkil olunub. 

Dövrümüzün sənətkarları sələflərinin 
yolunu layiqincə davam etdirərək həm öz 
ustadlarının ənənələrini yaşadır, həm də 
sənətdə yeni cığırlar açırlar. MEMİM-in 
belə layihələri sırasında “Sənətkarın dos-
tu” xüsusi maraq doğurur. Layihə gənc-
lərin tanınmış bir mədəniyyət xadiminin 
sənət dünyasına səyahətini nəzərdə tu-
tur. Bu,  estetik zövqün formalaşması və 
sənətə münasibətin peşəkar səviyyədə in-
kişafına təkan verir. Cari ilin 6 ayı ərzində 
xalq artistləri – xoreoqraf Rüfət Xəlilzadə 

və bəstəkar Salman Qənbərovla Bakıda, 
xanəndə-pedaqoqlar Zabit 1əbizadə ilə 
Qax rayonunda, Mələkxanım Eyubova 
ilə Şamaxıda, Teyyub Aslanovla Gəncədə 
maraqlı görüşlər təşkil edilib. Onlar us-
tad-tələbə münasibətləri, ifaçılığın sirləri 
barədə fikirlərini bölüşüb, tamaşaçılara 
unudulmaz sənət zövqü yaşadıblar.

Teatrın cəmiyyətdə təbliğinə də önəm 
verilir. “1əsildən nəslə teatr” layihəsi  bu 
baxımdan dəyərli təşəbbüsdür. Ԥməkdar 
artist, rejissor, aktyor 1icat Kazımovun 
iştirakı ilə Bakıda, Xalq artisti, aparıcı səh-
nə ustası 1urəddin Mehdixanlının iştirakı 
ilə Gəncədə uğurla gerçəkləşən seminarlar 
böyük maraqla qarşılanıb.  

Mərkəzin teatrla bağlı ötən ildən təşkil 
etdiyi daha bir layihə “Regionlarda peşəkar 
teatr dərsləri”dir. Qazax Dövlət Dram Te-
atrında reallaşan təlimdə rejissor Ceyhun 
Dadaşov və teatrşünas, MEMİM-in əmək-
daşı Dağlar Yusif səhnə sənəti ənənələri və 
çağdaş teatr estetikası ilə bağlı fikirlərini 
diqqətə çatdırıblar. Qaxda keçirilən növbəti 
təlim isə Ԥməkdar artist, pedaqoq Qasım 
1ağı və Dağlar Yusifin iştirakı ilə baş tutub. 

“Aktyorluğu öyrən” layihəsi də böyük 
maraqla qarşılanır. MEMİM və Azərbay-
can İncəsənət Məktəbinin təşkilatçılığı ilə 
həyata keçirilən layihənin əsas məqsədi 
azyaşlı, yeniyetmə və gənclərdə teatr, elə-
cə də kino sənətinə marağın artırılması, 
aktyorluq sənəti üzrə ilkin biliklərin onlara 

öyrədilməsidir. Layihə üzrə Pərvin 1urəli-
yevanın “Cırtdanino” və Aleksandr Volko-
vun “Zümrüd şəhərinin sehrbazı” əsərləri 
əsasında tamaşalar nümayiş olunub. 

MEMİM-in diqqətçəkən layihələri 
sırasında “8stad dərsləri”nin də xüsusi 
yeri var. Layihə uşaq musiqi və incəsənət 
məktəblərində təhsil prosesinin peşəkar 
səviyyədə qurulması, bu sahədə fəaliyyət 
göstərən müəllimlərin, eləcə də şagirdlə-
rin bilik səviyyəsinin artırılmasını təmin 
etməkdən ibarətdir. Layihə üzrə Bakı və 
Gəncə şəhərlərində, Sabirabad və Siyəzən 
rayonlarında gerçəkləşən ustad dərsləri ta-
nınmış ifaçı və pedaqoqlar tərəfindən apa-
rılıb. hzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyində 
keçirilən ustad dərsi xüsusilə əlamətdar 
olub. MEMİM və “Mədəni Ԥlaqələrin İn-
kişafına Dəstək” İctimai Birliyinin birgə 
təşkilatçılığı ilə keçirilən ustad dərsində 
italyan pianoçu Elena Chiaveqato da işti-
rak edib.  

“8stad dərsləri” layihəsi ilə yana-
şı, MEMİM tərəfindən müxtəlif sahələri 
əhatə edən təlim kursları da təşkil olunur. 
Buna misal olaraq, kitabxana və muzey 
əməkdaşları üçün Bakıda və Gəncədə ke-
çirilən təlimləri qeyd edə bilərik.  

İlin əvvəlindən MEMİM-in əməkdaş-
ları uşaq musiqi və incəsənət məktəbləri 
üçün tədris proqramlarının hazırlanmasın-
da da iştirak edib, bu məktəblərin müəllim-
lərinin peşə, səriştə və bacarıqlarının ölçül-
məsi məqsədilə həyata keçirilən attestasiya 
prosesinə də yaxından dəstək veriblər.  

MEMİM-in dəstəyi və tərəfdaşlığı ilə 
Beynəlxalq Muğam Mərkəzində “Milli 
mənəvi dəyərlərimiz Qərbi Azərbaycan 
qaynaqlarında”, Azərbaycan Bəstəkarlar 
İttifaqında “Heydər Ԥliyev və Azərbaycan 
mədəniyyəti”, Gəncə Dövlət 8niversitetin-
də “Musiqidə milli ənənələrin təcəssümü” 
mövzularında elmi-praktiki seminarlar ke-
çirilib. Bu və digər tədbirlər MEMİM-in 
media orqanları və televiziyalarla   uğur-
lu əməkdaşlığını da təmin edib. Layihələr 
üzrə işlər mətbuatda geniş işıqlandırılıb.  

Qarşıda isə mədəniyyətimizin inkişafı-
na xidmət edəcək yeni hədəflər var...
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gtən əsrdə yaşayıb mədəniyyətimizə töhfə verən çox böyük şəxsiyyətlər 
var ki, bu gün adlarını çəkmək yada düşmür. Onlardan biri xoreoqraf, Xalq 
artisti Əlibaba Abdullayevdir. Musiqimizə, onun ayrılmaz qolu olan milli 
rəqsin inkişafına böyük töhfələr vermiş Əlibaba Abdullayevin bu il 110 yaşı 
tamam olur.

 8şaq yaşlarından onun musiqiyə, in-
cəsənətə olan həvəsi Ԥlibabanı İbrahim 
Ԥbilov adına Mədəniyyət Mərkəzinə gəti-
rib. O, buradakı rəqs qrupunun üzvü olub.

1935-ci ildə dahi bəstəkar hzeyir Ha-
cıbəylinin yaratdığı Azərbaycan Dövlət 
Filarmoniyasının rəqs ansamblına seçilib 
və 1 il sonra Bakıda keçirilən I Azərbay-
can Xalq Rəqsləri Festivalında çıxışı ilə 
fərqlənə bilib. hzeyir bəy öz qeydlərində 
Ԥlibaba Abdullayevin musiqinin ritmini 
dərindən duyduğunu vurğulayaraq əlavə 
edib ki, onun rəqsləri tamaşaçıda səslənən 
melodiyanın əyani təsvirini canlandırır.

Tanınmış jurnalist, kinoşünas Aydın 
Kazımzadənin yazdığına görə, Ԥlibaba 
Abdullayevin sənəti hzeyir Hacıbəylinin 
müşahidəsi və dəstəyi ilə püxtələşib, in-

kişaf edib və yaradıcılıq zirvəsinə çatıb. 
O, 1938-ci il aprelin 5-də Qəmər Almas-
zadənin rəhbərlik etdiyi ansamblla bir-
likdə Moskvada keçirilən I Azərbaycan 
İncəsənət Dekadasında iştirak edərək Bö-
yük Opera və Balet Teatrının səhnəsində 
“Qaytağı” rəqsi ilə salonu ayağa qaldırıb. 
Azərbaycan incəsənətinin canlı və möh-
təşəm mənzərəsinə rəng qatıb. Beləcə, 
Ԥlibaba Abdullayev yaradıcılıq sınaqla-
rından çıxaraq özünə böyük sənətdə yol 
açıb.   

1941-ci ildə ansamblın rəqs qrupunun 
rəhbərliynə irəli çəkilən xoreoqraf həmin 
ilin payızında İranda sovet qoşunları qarşı-
sında konsertlərdə iştirak edib. İkinci Dün-
ya müharibəsi illərində ön və arxa cəbhədə 
çıxışları olub. hzeyir Hacıbəylinin “Vətən 
və cəbhə” kantatasının hazırlanması məhz 
Ԥlibaba Abdullayevə həvalə edilib. O, mü-
haribə illərində “Dədə Qorqud” vətənpər-
vərlik marşının da rejissoru və mahir ifa-
çısı olub.

1943-cü ildə Ԥməkdar artist fəxri adına 
layiq görülən Ԥlibaba Abdullayev   Səməd 
Vurğun, Bülbül, Ԥləsgər Ԥləkbərov, Qur-
ban Pirimov və başqalarının da daxil oldu-
ğu mədəniyyət xadimləri qrupunun tərki-
bində Mozdoka və Taqanroqa  göndərilib, 
orada azərbaycanlılardan ibarət 416-cı atı-
cı diviziyanın hərbi qulluqçuları qarşısında 
çıxış edib.

Müharibədən sonra bəstəkar Süley-
man Ԥləsgərovdan Cəlil Məmmədqulu-
zadə adına Musiqili Komediya Teatrında 
işləməklə bağlı dəvət alıb. Burada o, Fik-
rət Ԥmirovun “Gözün aydın”,   Süleyman 
Ԥləsgərovun “Beş manatlıq gəlin”, Viktor 
Dolidzenin “Keto və Kote” operettala-
rının səhnələşdirilən tamaşalarında həm 
rol ifaçısı, həm də rəqs quruluşçusu kimi 
çıxışlar edib. 1947-ci ildə dexoslovaki-
yada keçirilən I hmumdünya Gənclər 
Festivalı ərəfəsində yenidən Azərbaycan 
Dövlət Filarmoniyasının rəqs kollektivinə 
qayıdıb. Solist kimi çıxış edib və festival 
laureatı diplomuna layiq görülüb. 1957-
ci ildə Moskvada keçirilən VI Gənclər və 
Tələbələr Festivalında isə konsert proqra-
mını tərtib edib, eləcə də özünün rejissoru 
və ifaçısı olduğu rəqslərə quruluş verib. 
Bu festivalda 4 qızıl, 1 gümüş və 3 bürünc 

medal qazanıb. Daha 2 il sonra Xalq artisti 
fəxri adına layiq görülüb.

Ԥlibaba Abdullayev Azərbaycan Döv-
lət Musiqili Komediya Teatrının səhnəsin-
də hzeyir Hacıbəylinin “Arşın mal alan”, 
Süleyman Ԥləsgərovun “8lduz”, Səid 
Rüstəmovun “Durna”, Soltan Hacıbəyo-
vun “Qızıl gül” əsərlərinin tamaşaları üçün 
rəqsləri hazırlayıb. Onun yaradıcılığında 
süjet kompozisiyaları mühüm yer tutub. 
“Dostluq”, “Şənlik”, “1eftçilər”, �Məh-
sul” rəqs süitalarının, eləcə də “Ovçular”, 
“Balıqçılar”, “Futbolçular” və s. orijinal 
rəqslərinin səhnələşdirilməsi ilə yanaşı, 
rəqs ansambllarının tamaşalarının kütləvi 

səhnələrinin quruluşunda da iştirak edib. 
1axçıvan, Lənkəran, Gəncə şəhərlərində 
təkcə peşəkarların deyil, həm də həvəskar 
incəsənət xadimlərinin iştirakı ilə rəqslər 
və xoreoqrafik nömrələr nümayiş etdirib.

Bəstəkarlar hzeyir Hacıbəyli, Süley-
man Ԥləsgərov, Tofiq Quliyev, Cahangir 
Cahangirovla əməkdaşlığı sayəsində o, 
tarixi xalq rəqslərini toplayıb, rəqs ritm-
lərindən istifadə edərək onlar üçün yeni 
tamaşalar yaradıb. “Ovçular”, “Bənövşə”, 
“Bulaq başı”, “Bahar”, “Ay gözəl”, “Qaza-
ğı”, “Məzəli rəqs”, “Qaytağı”, “Gəlin təri-
fi” və “1ağaraçılar” kimi xalq rəqslərinin 
səhnələşdirilməsi Ԥlibaba Abdullayevin 
adı ilə bağlıdır. Qızı Elmira Abdullayeva-
nın xatirələrinə görə, o,   daim öz üzərində 
işləyər, zəruri ədəbiyyatı öyrənər, gecələr 

kağız üzərində rəqs tamaşalarının eskiz-
lərini, rəsmlərini yaradar, eyni zamanda 
öz-özünə mahnı oxuyardı.  

Yeri gəlmişkən, Ԥlibaba Abdullayevin 
yaxşı səsi olub. Onun Leyla Bədirbəyli və 
Tutu Həmidova ilə birgə, eləcə də Roza 
Cəlilova ilə mahnı və rəqs ifalarının səs 
yazıları Azərbaycan radiosunun “Qızıl 
fond”unda saxlanılır. Xoreoqraf, araların-
da Bədurə Ԥfqanlı, Reyhan Topçubaşova, 
Kazım Kazımzadə, Ԥyyub Fətəliyev və 
başqalarının da olduğu teatr xadimləri ilə 
yaradıcı əməkdaşlıq edib, hər rəqs üçün 
ayrı-ayrılıqda xalq geyimlərinin eskizlərini 
yaradıb, bu geyimlərin tikilməsində istifa-
də olunan parçaları da özü seçib.  

Rəqsimizin korifeyi kinematoqrafiya 
sahəsində də çalışıb, “Görüş”, “O olmasın, 
bu olsun”, “Ԥhməd hardadır?”, “Sehrli xa-
lat”, “Dəli Kür”, “8lduzlar sönmür” kimi 
bədii filmlərdə həm fərdi, həm də kollektiv 
rəqsləri canlandırıb. Bir sıra sənədli film-
də Ԥlibaba Abdullayevin quruluş verdiyi 
rəqslərdən istifadə edilib. Aydın Kazımza-
də yazır ki, o, rejissor, rəqqas və rəssamlığı 
özündə birləşdirib və rəqs üçün yaşayıb. 
İncəsənət İnstitutunda və Bakı Xoreoqra-
fiya Məktəbində dərs deyib. 

Yaradıcılığı boyunca 200-dən artıq 
rəqsə quruluş verən, tanınmış Azərbaycan 
xalq rəqqası və xoreoqrafı, Xalq artisti 
Ԥlibaba Abdullayev 1980-ci ilin avqus-
tunda vəfat edib. 2015-ci ildə Müslüm 
Maqomayev adına Azərbaycan Dövlət Fi-
larmoniyasında onun 100 illik yubileyinə 
həsr olunan konsert keçirilib. Konsertdə 
Azərbaycan Dövlət Mahnı və Rəqs An-
samblının, Azərbaycan Dövlət Akademik 
Opera və Balet Teatrının, Bakı Xoreoqrafi-
ya Akademiyasının və Azərbaycan Dövlət 
8şaq Filarmoniyasının kollektivləri çıxış 
ediblər.

Bakının “Kubinka” adlanan ərazisində 
küçələrdən birinə Ԥlibaba Abdullayevin 
adı verilib. 1940–1980-ci illərdə yaşadı-
ğı və onun adını daşıyan küçədə yerləşən 
evin divarında barelyefinin əks olunduğu 
xatirə lövhəsi var. Həyat və yaradıcılığın-
dan bəhs edən “Sənəti böyüdən sənətkar” 
adlı sənədli film çəkilib.
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Rəqsi sənətə çevirən sənətkar

Soydaşımızın adı kosmik xəritədə
Beynəlxalq Astronomiya İttifaqının (BAİ) qərarına əsasən, kiçik planet-

lərdən birinə məşhur astrofizik alim, fizika-riyaziyyat elmləri namizədi Faiq 
Musayevin adı verilib.

Hərəkət zonası Mars və Yupiter planet-
lərinin arasındakı asteroid qurşağı olan bu 
kiçik planeti 14 il əvvəl astronomlar Timur 
Kryaçko və Boris Satovski Zelençuk stan-
siyasında kəşf ediblər.

Soydaşımız Faiq Musayev 1981-ci ildə 
Azərbaycan Dövlət 8niversitetinin (indiki 
Bakı Dövlət 8niversiteti) fizika fakültəsi-
ni bitirdikdən sonra gənc mütəxəssis kimi 
Kosmik Tədqiqatlar İnstitutunda əmək fəa-
liyyətinə başlayıb.

Bir il sonra Şamaxı Astrofizika Rəsəd- 
xanasında elmi işçi vəzifəsinə işə qəbul 
edilib. Burada uzun illər elmi fəaliyyətlə 
məşğul olmuş alim, 1992-ci ildə dünya-
nın ən məşhur astrofizika mərkəzlərindən 
biri olan Rusiya Elmlər Akademiyasının 
(REA) Xüsusi Astrofizika Rəsədxanasında 
(XAR) dissertasiya işini uğurla müdafiə 
edərək elmlər namizədi dərəcəsini alıb. 

Sonra elə orada elmi fəaliyyətini davam 
etdirib. Faiq Musayev teleskoplar üçün 
spesifik elektron işıqqəbuledicilərinin yı-
ğılması ilə bağlı böyük təcrübə qazanıb, 

optik cihazların yığılmasında yüksək dərə-
cəli  eksperimentator-spektroskopist kimi 
özünü təsdiq edib. Onun Rusiya, Polşa, 
Bolqarıstan və Türkiyə rəsədxanalarında-
kı teleskoplar üçün yığdığı cihazlar böyük 
uğurla sınaqdan keçib və özünü doğruldub. 
Alimin hazırladığı cihazlarda alınmış yük-
sək keyfiyyətli müşahidə materialları əsa-
sında müxtəlif müəlliflər maraqlı nəticələr 
alıblar. 

Baş elmi işçi olan soydaşımız Rusiya 
EA-nın XAR-ında kollektivin dərin hör-
mətini qazanmışdı. Şamaxı Astrofizika 
Rəsədxanası ilə əlaqələrin genişləndiril-
məsində, rəsədxana teleskoplarında qu-
rulan optik cihazların hazırlanmasında da 
xüsusi xidmətləri olub. Təəssüf ki, Faiq 
Musayev 4 il əvvəl ağır xəstəlikdən dün-
yasını dəyişib. 

Həmkarları tapılan asteroidə onun adı-
nı verməklə xatirəsinə dərin ehtiramlarını 
ifadə ediblər.  
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“Günərzi” Qayğı Mərkəzi
Masallı rayonunda sağlamlıq imkanları məhdud və xüsusi qayğıya ehti-

yacı olan uşaqlar üçün ölkə rəhbərliyinin dəstəyi sayəsində müasir tələblərə 
uyğun, nümunəvi yaşayış və reabilitasiya şəraiti yaradılmaqdadır. Yerli rəh-
bərlik  də sağlamlıq imkanları məhdud uşaqları diqqətdə saxlayır.

Rayon icra hakimiyyətinin başçısı Araz 
Ԥhmədov, aparatın əməkdaşları və media 
nümayəndələri burada ötən il yaradılmış 
“Günərzi” Qayğı Mərkəzində dövlətin və 
cəmiyyətin həssas münasibətinə ehtiyac 
duyan balaca soydaşlarımızı növbəti dəfə 
ziyarət ediblər.

 Sözügedən mərkəz şəhərin Dadva 
küçəsində fəaliyyət göstərir. Burada aztə-
minatlı və valideyn himayəsində məhrum 
olmuş onlarla uşaq gün ərzində isti müna-
sibətlə, mehriban davranışla əhatə edilib. 
Hər gün saat 8-də mərkəzə gələn balaca 
fidanlara burada 2 dəfə isti yemək, çay 
süfrəsi arxasında növbənöv şirniyyat, ha-

belə meyvə və kompot verilir. Eyni zaman-
da, mərkəzdə uşaqlar korreksiya, abilitasi-
ya, reabilitasiya və s. xidmətlərlə, psixoloji 
dəstəklə təmin olunublar. Bayramlarda isə 
sevinc dolu anlar, maraqlı oyunlar, rən-
garəng çıxışlar və unudulmaz sürprizlər 
yer alır. 

Qonaqlar uşaqlar üçün yaradılmış şə-
raitlə yerində tanış olub, onların sağlamlıq 
durumu və sosial vəziyyəti ilə yaxından 
maraqlanıblar. 8şaqların müxtəlif oyun-
caqlarla əylənməsi üçün xüsusi yerin ay-
rılması, yataq otağında təmiz, müasir çar-
payılar qoyulması, gigiyena qaydalarına 
ciddi əməl olunması razılıq doğurub. Ra-

yon rəhbərliyi onlara qiymətli hədiyyələr 
təqdim edib.

Mərkəzin kollektivi göstərilən diqqət 
və qayğıya görə Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti İlham Ԥliyevə və Birinci 
vitse-prezident Mehriban xanım Ԥliyevaya 
dərin minnətdarlıqlarını ifadə ediblər.
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